
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  99 del  Registro                                                             Valli del Pasubio,   30/11/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE EFFICACE GARA OSS 

CIG 8545573DEA 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Determinazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20/01/2020 con la quale è stato 

deciso di utilizzare il sistema telematico del Consorzio CEV, raggiungibile all’indirizzo 

https://eprocurement.consorziocev.it, e Determinazione del Direttore n. 43 del 15/05/2020 con la 

quale è stato approvato il regolamento che disciplina l’attività di committenza; 

 

Considerato che : 

- con dtd nr 74 DEL 15/09/2020 si provvedeva e determina n. 123/2020 del 22/09/2020 del 

Consorzio CEV, che opera in qualità di Centrale di Committenza, su mandato della Casa di Riposo 

Penasa, socio del Consorzio CEV, è stata indetta tramite il sistema telematico 

https://eprocurement.consorziocev.it la procedura aperta ex art. 60 D. Lgs 50/2016 per 

l’affidamento in appalto del servizio di gestione di servizi socio assistenziali e complementari presso 

la struttura “A. Penasa” adibita a casa di riposo sita a Valli del Pasubio”;  

- in data 23/09/2020 è stata pubblicata la suddetta procedura sul sistema telematico CEV 

https://eprocurement.consorziocev.it e che tutta la documentazione di gara è stata pubblicata 

sull’amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti del Consorzio CEV e della casa di 

Riposo Penasa, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

- l’estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE, sulla GURI, su 2 quotidiani a tiratura 

nazionale e 2 quotidiani a tiratura locale;  

- l’importo ANNUO a base di gara individuato dalla Casa di Riposo Penasa è pari ad € 397.082,40 

oltre ad € 3.000,00 annui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso;  

- il valore dell’affidamento per la durata di anni tre e comprensivo dei costi per la sicurezza da 

interferenze individuato dalla Casa di Riposo Penasa è pari a € 1.200.247,20 e può raggiungere ai 

fini dell’art. 35 comma 4 del d. Lgs. 50/2016 l’importo massimo stimato di € 2.440.502,64 

comprensivo di oneri per la sicurezza stimati in totali € 18.300,00 in caso di rinnovo, proroga tecnica 

e modifiche del contratto;  

 

Richiamati i seguenti verbali di gara, relativi alle attività svolte dal RUP e dalla Commissione 

giudicatrice:  

− Verbale n. 1 – seduta pubblica del 12/10/2020 di esame della documentazione amministrativa;  

− Verbale n. 2 – seduta pubblica del 20/10/2020 relativa all’analisi della documentazione 

amministrativa integrativa a seguito di soccorso istruttorio;  

− Verbale n. 3 – seduta del 23/10/2020 di apertura, verifica formale ed esame nel merito della 

documentazione tecnica;  



− Verbale n. 4 – seduta pubblica del 23/10/2020 di apertura ed esame della documentazione 

economica;  

− Verbale n. 5 – seduta riservata del 09/11/2020 di esame delle giustificazioni pervenute;  

− Verbale n. 6 – seduta riservata del 10/11/2020 di esame delle giustificazioni integrative 

pervenute;  

− Verbale n. 7 – seduta pubblica del 12/11/2020 di comunicazione dell’esito del procedimento di 

verifica dell’anomalia e proposta di aggiudicazione;  

 

Richiamata la Determina CEV n. 135/2020 del 12/11/2020 con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione della procedura in oggetto a MANO AMICA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS con sede in Via XX Settembre 10 – 36015 Schio (VI) (P.IVA 01372590248);  

Richiamato l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che l’aggiudicazione diventi 

efficace a seguito dell’esito della verifica del possesso dei requisiti;  

Preso atto che è stata disposta la verifica nella banca dati antimafia la quale come previsto dall’art. 

3 del D. L. 76/2020 (decreto semplificazioni) coordinato con la Legge 120/2020 ha rilasciato 

l’informativa liberatoria provvisoria, e che sono stati disposti, con esito positivo, gli accertamenti in 

ordine al possesso dei requisiti prescritti, acquisendo la relativa documentazione a comprova; 

 

 Visto il provvedimento di aggiudicazione efficace - procedura aperta ex art. 60 d. lgs. 50/2016 per 

l’affidamento in appalto del servizio di gestione di servizi socio assistenziali e complementari presso 

la struttura “A. Penasa” adibita a casa di riposo sita a Valli del Pasubio - CIG 8437968f75 avvenuto 

con provvedimento CEV del 27/11/2020 con il quale si attesta che : 

 
“ a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’avvenuta 

efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, dell’aggiudicazione disposta 

con Determinazione n. 135/2020 del 12/11/2020 relativa all’affidamento del servizio di 

gestione di servizi socio assistenziali e complementari presso la struttura “A. Penasa” adibita 

a casa di riposo sita a Valli del Pasubio” - CIG 8437968F75; a favore di MANO AMICA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Via XX Settembre 10 – 36015 Schio (VI) 

(P.IVA 01372590248), che ha offerto un RIBASSO del 4,31% sull’importo ANNUO a base di 

gara per un importo annuo offerto di € 379.968,15 oltre € 3.000 annui quali costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, quindi per un importo Annuo totale pari a € 382.968,15. Il 

concorrente ha ottenuto un punteggio tecnico complessivo pari a 70,00 punti ed un 

punteggio economico pari a 30,00 punti per un punteggio complessivo totale pari a 100,00 

punti.” 

 

DETERMINA 

 

1-  DI VALIDARE i documenti e verbali di gara citati e redatti dal Consorzio CEV  ; 

2- DI affidare in appalto del servizio di gestione di servizi socio assistenziali e complementari 

presso la struttura 'A. Penasa' adibita a casa di riposo sita a Valli del Pasubio per € 

1.148.904,45 per il triennio 2020/2023 a favore di MANO AMICA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS con sede in Via XX Settembre 10 – 36015 Schio (VI) (P.IVA 01372590248); 

3- DI AVER PROVVEDUTO A STACCARE IL CIG DERIVATO 8545573DEA; 



5- DI IMPEGNARE la spesa complessiva annua di € 382.968,15 + IVA all'intervento n. 

1231.03.0035 capitolo “Servizio di assistenza agli ospiti”  della gestione in conto competenza 

del bilancio per l'esercizio 2021 e 2022 che verranno dotati delle necessarie disponibilità; 

6- Di provvedere ad impegnare per il 2020 la somma complessiva di  € 31.914,02 +IVA 

all'intervento n. 1231.03.0035 capitolo “Servizio di assistenza agli ospiti”  ; 

 

7- Di provvedere ad impegnare per il 2023 la somma complessiva di  € 351.054,14 +IVA 

all'intervento n. 1231.03.0035 capitolo “Servizio di assistenza agli ospiti”  ; 

 

8- DI STABILIRE CHE AL TERMINE DEL TRIENNIO IL RINNOVO POTRA’ AVVENIRE PREVIA 

RICHIESTA DI UN NUOVO CIG PER IL PERIODO. 

 

 

 

 

 

                               IL DIRETTORE 

                                                                                                                            CAVION dr.ssa Barbara 

 


